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Władze naszego miasta właśnie przedłożyły radnym propozycje nowych, wyższych podatków
od nieruchomości. - Zgodnie z ustawą o finansach publicznych wydatki bieżące mogą być
pokryte tylko z dochodów bieżących, a więc z podatków - przypomina skarbnik Iławy Joanna
Wiśniewska. 

Inflacja wszystkim daje się we znaki. Według szacunku Głównego Urzędu Statystycznego w
październiku 2021r. ceny towarów i usług konsumpcyjnych wzrosły rok do roku o 6,8%. 

Więcej pieniędzy potrzeba w domowym budżecie, aby zrealizować wszystkie potrzeby. Podobnie jest
z budżetem miasta, a skutkiem będą wyższe podatki, jakie zapłacą iławianie w 2022 roku.

Jak dokładnie mają się zmienić obowiązujące w naszym mieście stawki podatku od nieruchomości?
Podajemy dla tych płaconych najczęściej.



Od budynków (lub ich części) mieszkalnych: 0,83 zł od 1m2 powierzchni użytkowej.
Obecnie: 0,79 zł.
Od budynków (lub ich części) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz
od budynków mieszkalnych (lub ich części) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej:
24,69 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej. Obecnie: 23,40 zł.
Od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej: 1,00 zł od 1 m2
powierzchni. Obecnie: 0,95 zł.
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Propozycje stawek wszystkich podatków od nieruchomości znajdują się w projekcie uchwały pod tym
linkiem.

- Ustalając nowe stawki podatku od nieruchomości,
kierowano się pozyskaniem dochodów celem
zapewnienia realizacji niezbędnych zadań gminy. Tak
ustalone stawki podatku od nieruchomości dadzą
planowany wpływ dochodów do budżetu, co zapewni
rytmiczną realizację zadań budżetowych - uzasadnia
skarbnik Joanna Wiśniewska.

Uchwałą w sprawie nowych stawek podatku od nieruchomości iławscy radni mają zająć się podczas
swojej najbliższej sesji zaplanowanej na 17 listopada. Nowe stawki mają wejść w życie wraz z
początkiem nowego, 2022 roku. Ostatnio te podatki były w Iławie podnoszone w listopadzie 2019
roku.
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